REQUERIMENTO Nº         DE 2012

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea c, item 12 do

Regimento Interno, requeiro  que, sobre os Projetos de Lei da Câmara nº

87, de 2011, que “Altera a redação do § 1º do art. 6º da Lei nº 10.826, de

22 de dezembro de 2003, que dispõe sobre registro, posse e

comercialização de armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional

de Armas - SINARM, define crimes e dá outras providências.”,  e do

Projeto de Lei do Senado nº 329, de 2011, “ Altera a Lei nº 10.826, de 22

de dezembro de 2003, para autorizar o porte de arma fora de serviço e

de caráter nacional para os agentes penitenciários federais.” seja

ouvida, também, a Comissão de Direitos Humanos e Legislação

Participativa

                                                Sala das Sessões, em 22 de maio de 2012.

PAULO  DAVIM
Senador